



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2019 года

№ 95-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 9 октября 2013 года № 235-п

Внести в государственную программу Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 9 октября 2013 года № 235-п, следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Сроки реализации государственной программы" цифры "2020" заменить цифрами "2021";

2) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "192 587 126,50" заменить цифрами "205 244 946,65";

- абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 12 657 820,15 руб.";

- цифры "115 017 753,65" заменить цифрами "117 140 573,80";

- абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 2 122 820,15 руб.";

- цифры "76 952 400,00" заменить цифрами "87 487 400,00";

- абзац двадцать четвертый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 10 535 000 руб.";

3) в строке "Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)":

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Численность участников Государственной программы Российской Федерации и членов их семей, прибывших в Омскую область и поставленных на учет в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области, к концу 2021 года – 14 500 человек (7 250 участников Государственной программы Российской Федерации и 7 250 членов их семей), в том числе:";

- в абзацах втором – седьмом слова "государственной программы" заменить словами "Государственной программы Российской Федерации";

- в абзаце восьмом:

слова "государственной программы" заменить словами "Государственной программы Российской Федерации";

точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2021 году – 2 000 человек (1 000 участников Государственной программы Российской Федерации и 1 000 членов их семей).";

- в абзаце девятом цифры "2020" заменить цифрами "2021", цифры "9 075" заменить цифрами "10 475";

- в абзаце шестнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 1 400 человек.".

2. В разделе 4:

1) абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

"- численность участников Государственной программы Российской Федерации и членов их семей, прибывших в Омскую область и поставленных на учет в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области, к концу 2021 года – 14 500 человек (7 250 участников Государственной программы Российской Федерации и 7 250 членов их семей).

Данный результат определяется как общее количество прибывших в Омскую область участников Государственной программы Российской Федерации и членов их семей, поставленных на учет в Управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области.";

2) в абзаце седьмом цифры "2020" заменить цифрами "2021", цифры "9 075" заменить цифрами "10 475".

3. В разделе 5 слова "7 лет с 2014 по 2020 годы" заменить словами "8 лет с 2014 по 2021 год".

4. В разделе 6:

1) цифры "192 587 126,50" заменить цифрами "205 244 946,65";

2) абзац десятый дополнить точкой с запятой;

3) после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 12 657 820,15 руб.";

4) цифры "115 017 753,65" заменить цифрами "117 140 573,80";
 5) абзац восемнадцатый дополнить точкой с запятой;
 6) после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 2 122 820,15 руб.";

7) цифры "76 952 400,00" заменить цифрами "87 487 400,00";

8) абзац двадцать шестой дополнить точкой с запятой;

9) после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 10 535 000,00 руб.".

5. В подпрограмме "Нормативно-правовое обеспечение и информационное сопровождение реализации государственной программы":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2021";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

" - в 2021 году – 0 руб.";

2) в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

3) в разделе 7:

- абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

" - в 2021 году – 0 руб.".

6. В подпрограмме "Оказание содействия в трудоустройстве, занятости и самозанятости участников государственной программы и членов их семей, а также их социальной адаптации на территории Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2020" заменить цифрами "2021";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "192 375 326,50" заменить цифрами "205 033 146,65";

абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 12 657 820,15 руб.";

цифры "114 805 953,65" заменить цифрами "116 928 773,80";

абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 2 122 820,15 руб.";

цифры "76 952 400,00" заменить цифрами "87 487 400,00";

абзац двадцать четвертый дополнить точкой с запятой;

после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 10 535 000 руб.";

2) в разделе 4 цифры "2020" заменить цифрами "2021";

3) в разделе 7:

- цифры "192 375 326,50" заменить цифрами "205 033 146,65";

- абзац восьмой дополнить точкой с запятой;

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 12 657 820,15 руб.";

- цифры "114 805 953,65" заменить цифрами "116 928 773,80";

- абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 2 122 820,15 руб.";

- цифры "76 952 400,00" заменить цифрами "87 487 400,00";

- абзац двадцать четвертый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2021 году – 10 535 000 руб."

7. Приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

8. Приложение № 2 "Структура государственной программы Омской области "Оказание содействия добровольному переселению в Омскую область соотечественников, проживающих за рубежом" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 27 марта 2019 года № 95-п

"Приложение № 1
к государственной программе
Омской области "Оказание содействия
добровольному переселению в Омскую область
соотечественников, проживающих за рубежом"

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации государственной программы Омской области
"Оказание содействия добровольному переселению в Омскую
область соотечественников, проживающих за рубежом"
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/подпрограммы государственной программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	Значение									
			2012 год (факт)	2013 год (оценка)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Государственная программа												
1	Численность Государственной оказанию программы по содействию	человек					1000	1000	2000	2000	2000	2000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, прибывших в Омскую область и поставленных на учет в Управлении Министерства внутренних дел России по Омской области*											
2	Количество участников государственной программы и членов их семей, находящихся в трудоспособном возрасте	человек					750	750	1400	1400	1400	1400
Подпрограмма "Нормативно-правовое обеспечение и информационное сопровождение реализации государственной программы"												
3	Количество привлеченных на территорию Омской области соотечественников (участников государственной программы и членов их семей)	человек	4181	2000	2400	2100						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	Доля финансирования программой предусмотренных государственных мероприятий, связанных с предоставлением дополнительных гарантий и мер социальной поддержки и мер социальной поддержки переселившимся соотечественникам, предоставлением им временного жилья и оказанием помощи в жилищном обустройстве, в общем размере расходов бюджета Омской области на реализацию мероприятий государственной программы	процентов					90	90	90	90	90	90

* Наименование ожидаемого результата государственной программы до 2019 года – "Количество привлеченных на территорию Омской области соотечественников государственной программы и членов их семей)".

"

